Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	        26.02.2024
	                  № 339

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

по погашению просроченной кредиторской задолженности

Павловского муниципального округа

 Нижегородской области на 2024-2026 годы

               В соответствии с приказом Министерства финансов Нижегородской области от 10.01.2024 №5 "Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по погашению просроченной кредиторской задолженности муниципальных образований Нижегородской области на 2024-2026 годы" и в целях исполнения условий Соглашения о социально-экономическом развитии и оздоровлении муниципальных финансов бюджета Павловского муниципального округа Нижегородской области:
1.Утвердить прилагаемый План мероприятий ("дорожную карту") по погашению просроченной кредиторской задолженности Павловского муниципального округа  Нижегородской области на 2024-2026 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации - начальника Финансового управления администрации Павловского муниципального округа А.В.Чиненкову.
Глава местного самоуправления                                         А.О. Кириллов
Утвержден

распоряжением администрации
Павловского муниципального округа

Нижегородской области

от 26.02.2024 N 339
План мероприятий ("дорожная карта") по погашению просроченной кредиторской задолженности

Павловского муниципального округа Нижегородской области на 2024-2026 годы
	N п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка и утверждение планов мероприятий ("дорожных карт"), направленных на погашение просроченной кредиторской задолженности, в разрезе каждого должника с источниками и сроками погашения с учетом следующего:

проведение работы с подведомственными учреждениями в части возможного направления ими на погашение просроченной кредиторской задолженности средств, полученных от приносящей доход деятельности (при наличии);

оптимизация бюджетных расходов с направлением средств от достигнутой экономии на сокращение просроченной кредиторской задолженности.

Представление "дорожных карт" в Финансовое управление.
	до 1 марта 2024 года
	Главные распорядители бюджетных средств, муниципальные учреждения

	2.
	Направление утвержденных планов мероприятий ("дорожных карт"), направленных на погашение просроченной кредиторской задолженности в Министерство финансов Нижегородской области.
	До 15 марта 2024 года
	Финансовое управление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (далее – Финансовое управление)

	3.
	Проведение  мониторинга исполнения мероприятий («дорожных карт») по просроченной кредиторской задолженности, используя данные месячной, квартальной бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности.
	до 14 апреля 2024 года (по состоянию на 1 апреля 2024 года), далее - постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств, муниципальные учреждения,                                    Финансовое управление

	4.
	Принятие мер по урегулированию просроченной кредиторской задолженности путем ее погашения в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств, либо реструктуризации или списания кредитором. Заключение соглашений о реструктуризации просроченной кредиторской задолженности.
	до 20 апреля 2024 года,                                     далее - постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств, муниципальные учреждения

	5.
	Составление и анализ сводной информации о просроченной кредиторской задолженности.
	до 20 апреля 2024 года (по состоянию на 1 апреля  2024 года), далее - ежеквартально
	Финансовое управление

	6.
	Рассмотрение вопроса о возможности выделение средств на погашение просроченной кредиторской задолженности за счет остатков средств на счете, доходов, поступивших сверх предусмотренных в плановых назначений, а также экономии от проведенных мероприятий по оптимизации расходов бюджета округа.
	до 23 апреля 2024 года (по состоянию на 1 апреля 2024 года), далее постоянно
	Глава местного самоуправления,         Финансовое управление

	7.
	Осуществление контроля за погашением просроченной кредиторской задолженности.
	постоянно
	Финансовое управление

	8.
	Осуществление принятия расходных обязательств в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств (предоставленных субсидий муниципальным учреждениям).
	постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств, муниципальные учреждения

	9.
	Обеспечение контроля за осуществлением своевременной оплаты по муниципальным контрактам на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд.
	постоянно
	Главные распорядители бюджетных средств, муниципальные учреждения

	10.
	Предоставление в Министерство финансов Нижегородской области отчета по форме № 5401 "Дополнительные коды к отчету об исполнении консолидированного бюджета", № 5402 "Сведения о кредиторской задолженности консолидированного бюджета", № 5403 "Сведения о просроченной кредиторской задолженности  консолидированного бюджета".
	ежемесячно, до 15 числа каждого месяца, следующего за отчетным
	Финансовое управление

	11
	Обеспечение отсутствия по состоянию на 1-е число каждого месяца  просроченной кредиторской задолженности бюджетных и автономных учреждений источником финансового обеспечения деятельности которых являются средства бюджета   Павловского муниципального округа Нижегородской области (за исключением  иных источников финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иным выплатам персоналу, выплаты на обязательное медицинское страхование неработающего населения.
	ежемесячно
	Главные распорядители бюджетных средств, муниципальные учреждения,                              Финансовое управление